INDICAÇÃO N º 0031/2010
ASSUNTO: Reivindicação (faz)

AUTOR: Vereador João Batista Donizete da Cruz
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O vereador abaixo-assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicado à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal alocar verbas para a aquisição de um trator com implementos para as Associações dos Produtores Rurais de Posses do Chumbo, Sapé e Leal, no município de Patos de Minas.

Câmara Municipal de Patos de Minas, 3 de dezembro de 2009.

JOÃO BATISTA DONIZETE DA CRUZ – Batista Miúdo

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Salientamos que a verba trará grande satisfação à população, facilitando, assim, a vida de todos que dependem da produção rural para sua subsistência.